2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2021

г. Вятские Поляны

          № 72
О мерах поддержки муниципальных бюджетных учреждений культуры  подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны в связи  с  осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19

В   целях реализации пункта 2  постановления Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 437 «О мерах поддержки федеральных государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19»  и  пункта 20 статьи 2.1   Федерального закона Российской Федерации  от  12.11.2019  № 367              «О приостановлении действия отдельных положений бюджетов бюджетной системы в РФ в 2020 году»   администрация города Вятские Поляны   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить  до 01.04.2021 действие  абзаца 1 пункта 3.1 и пункта 3.2 Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и абзаца 2 пункта 2.1.6 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утверждённых Постановлением от 30.10.2015 № 2355  «О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области»  (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города Вятские Поляны от  04.04.2018 № 565, от 28.11.2018 № 1943, от 17.06.2019 № 798,  от 26.12.2019 № 1859, от 26.05.2020 № 714,  от 26.12.2020 № 1556).
2. В связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции CОVID-19 изменить показатели допустимых (возможных) отклонений в размере до 70%  от установленных показателей качества и объёма муниципальных услуг (выполнение работ), утверждённых постановлением администрации города Вятские Поляны от 30.12.2019 № 1887 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования городского округа города Вятские Поляны Кировской области на 2020 год  и  на  плановый  период  2021  и  2022 годов» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города Вятские Поляны от  14.04.2020 №533, от 03.09.2020 №1024, от 27.10.2020 №1261, от 28.10.2020 №1265, от 05.11.2020 № 1298, от 27.11.2020 № 1381, от 07.12.2020 № 1445).
3. Настоящее постановление действует и применяется при формировании и исполнении  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального образования городского округа города Вятские Поляны Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Действие настоящего постановления распространяется на муниципальные бюджетные учреждения культуры, подведомственные Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны Кировской области, в которых  во исполнение постановления Правительства Кировской области от 25.03.2020 №122-П «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Кировской области» и распоряжения министерства культуры Кировской области от 17.03.2020 №46 «О введении ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCov» был  ограничен, приостановлен допуск посетителей в 2020 году.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слобожанинову А.Ю.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны                                                     В.А. Машкин

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник Управления социальной политики администрации города Вятские Поляны
	Н.Ю. Говорун